
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04/2024 

31 DE MAIO DE 2024 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

IF SUDESTE MG – CAMPUS MANHUAÇU 
RODOVIA BR 116, KM 589,8 

DISTRITO REALEZA 
CEP: 36.909-300 – MANHUAÇU – MG



IF SUDESTE MG – CAMPUS MANHUAÇU – BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04/2024 DE 31 DE MAIO DE 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA 

 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

CAMILO SOBREIRA DE SANTANA 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

MARCELO BREGAGNOLI 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

SUDESTE DE MINAS GERAIS 

REITOR 

ANDRÉ DINIZ DE OLIVEIRA 

 

CAMPUS MANHUAÇU 

DIRETOR-GERAL 

JOSÉ GERALDO SOARES 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 

FLÁVIO ROZA BATALHA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Instrumento utilizado para divulgar os atos oficiais administrativos desta Instituição, atendendo ao 
princípio da publicidade (Artigo 37 da Constituição Federal) e Lei 4.965/66. 

 



IF SUDESTE MG – CAMPUS MANHUAÇU – BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04/2024 DE 31 DE MAIO DE 2024 
 

 
 

 

SUMÁRIO 
 

PORTARIAS – ORGANIZACIONAIS .................................................................... 4 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS ................................................................................ 5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
IF SUDESTE MG – CAMPUS MANHUAÇU – BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04/2024 DE 31 DE MAIO DE 2024 

 
4 

PORTARIAS – ORGANIZACIONAIS 

O Substituto do Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de 
Minas Gerais – Campus Manhuaçu, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria-R Nº 178, de 
05-02-2019, publicada no DOU, Edição nº 26, de 06-02-2019, Seção 2, página 32, e pela Portaria-R nº 1265, 
de 01-11-2017, que trata da delegação de competências ao Diretor-Geral do IF Sudeste MG – Campus 
Manhuaçu, publicada no DOU, Edição nº 214, de 08-11-2017, Seção 1, página 20, 

R E S O L V E: 

PORTARIA CAMPUSMNU/IFSUDMG Nº 24 / 2024 – MNUGAB, de 23 de Maio de 2024 

Art. 1º – DESIGNAR os servidores e discentes, abaixo relacionados, para comporem a Comissão de Execução da 
1ª Semana de Agronomia do Campus Manhuaçu do IF Sudeste MG – 1ª SEAGRO, conforme descrição a seguir: 

Nome SIAPE/Matrícula Representatividade 

Flávio Neves Celestino 126**** Presidente 

Ana Maria Guimarães Bernardo 108**** Membro - Servidor 

Ana Paula Lelis Rodrigues de Oliveira 175**** Membro - Servidor 

Cleber Macedo de Oliveira 141**** Membro - Servidor 

Diego Mathias Natal da Silva 110**** Membro - Servidor 

Elder Stroppa 114**** Membro - Servidor 

Flávio Roza Batalha 216**** Membro - Servidor 

Gabriel Henrique Horta de Oliveira 183**** Membro - Servidor 

Guilherme Lima Vieira 138**** Membro - Servidor 

João Paulo Gava Cremasco 135**** Membro - Servidor 

Karine Corgosinho Costa 331**** Membro - Servidor 

Loham Santos da Silva 315**** Membro - Servidor 

Milena Amendro Faria 111**** Membro - Servidor 

Thiago Silveira da Fonseca 338**** Membro - Servidor 

Ana Clara Fernandes Gonçalves 2024****** Membro - Discente 

Angela Dutra Amorim 2024****** Membro - Discente 

Carlos Magno da Silva Lopes 2023****** Membro - Discente 

Cleoream Florence de Oliveira 2024****** Membro - Discente 

Elizangela de Souza Dias Lourenço 2024****** Membro - Discente 

Filipe Belonato Cardeiro 2024****** Membro - Discente 

Ian Soares Hott 2024****** Membro - Discente 

João Victor Bracks Pinheiro Coradi 2023****** Membro - Discente 

Joyce Temoteo Dias 2024****** Membro - Discente 

Marcelo Melo de Oliveira Júnior 2023****** Membro - Discente 

Marcos Abraão Rosemback 2024****** Membro - Discente 

Maria Eduarda Fialho Trindade 2023****** Membro - Discente 

Ryan Werner De Andrade 2023****** Membro - Discente 

Vitória Maria Focca 2023****** Membro - Discente 



 

 
IF SUDESTE MG – CAMPUS MANHUAÇU – BOLETIM DE SERVIÇO Nº 04/2024 DE 31 DE MAIO DE 2024 

 
5 

Weuler Vieira Dutra 2023****** Membro - Discente 

Art. 2º – A Comissão designada no art. 1º desta Portaria terá vigência até o dia 31.10.2024. 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

Endereço para consulta de diárias. 

Clique no link abaixo: 

https://www.portaltransparencia.gov.br/ 
 


